
 

 

 

PORTARIA Nº 053/2025 DE 27 DE JUNHO DE 2025 

 

Súmula: Designa profissionais responsáveis 

pela Territorialização Municipal. 

 

MARCOS CÉSAR SUGIGAN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designa os profissionais de saúde responsáveis por 

elaboração, avaliação e atualização da delimitação dos territórios das equipes 

da atenção primária do município. 

Art. 2º – Fica designado como profissionais responsáveis pelo 

processo acima descrito as servidoras: Poliane Scremin Monteiro, cargo de 

Enfermeira, matricula profissional 1610 e Andrea Luciana Braguim, cargo de 

Enfermeira, matrícula profissional 795. 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JORGE DUARTE CANTELLE DE 

CRUZEIRO DO SUL - PARANÁ, 27 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

Marcos César Sugigan 

- PREFEITO MUNICIPAL - 


